

RIKSKRIMINALLEN  
RKP-A

Avsnitt

Löpande nr

DH

15868-B

U:

Protokoll fört över förhör med

[REDACTED]  
Förhöret hållet i [REDACTED] bostad måndagen  
den 25 april 1994 med början kl. 1350  
Förhørsledare: Krinsp Tuve Johansson  
Förhörsvittne: Krinsp Lennart Gustafsson.

[REDACTED] kommer fortsättningsvis i detta förhör att  
tilltalas med sitt smeknamn/tilltalsnamn [REDACTED]

[REDACTED] underrättad om att hon hörs i utredningen avseende mordet på stats-  
minister Olof Palme.

[REDACTED] skall i dagens förhör höras kompletterande beträffande sin bekantskap  
med [REDACTED].

[REDACTED] är också underrättad om att förhørsledaren kontinuerligt under förhörets  
gång dikterar in uppgifterna på band. [REDACTED] ombeds att korrigera eventuella  
fel som görs i inläsningen.

Den 28 februari 1986

[REDACTED] kan berätta att hon kvällen den 28 februari 1986 befann sig i sin bostad  
på [REDACTED] var ensam i lägenheten och säger sig ej ha något  
minne av att hon fick besök eller någon telefonpåringning.

[REDACTED] uppger att hon sällan tittar på TV och att hon ej heller särskilt ofta  
lyssnar på radio. Nyheten att Olof Palme var mördad tror hon sig ha fått via  
[REDACTED]

25/5-94 Hled

██████ kan berätta att vid tiden ifråga så hade ██████ en lokal i hörnet

██████ besöker ██████ i lokalen den 1 mars 1986. ██████ kommer ihåg att det var vinter vid tiden ifråga och det var kallt ute.

Från ██████ bostad ner till den lokal som ██████ nyttjade är det endast ett hundratal meter. ██████ tror att hon bör ha anlänt till ██████ lokal någon gång vid tolvtiden mitt på dagen.

██████ kan ej exakt erinra sig vad ██████ sade beträffande mordet på statsminister Olof Palme, men minns att han sa att han hade varit på mordplatsen på natten.

Såsom ██████ minns det, så var också ██████, som hon uttrycker det, ██████ har minnesbilden av att ██████ hade förstört en telefon i lokalen och önskade låna en annan telefon utav ██████

██████ tillfrågas också om det var den dag som hon beskriver då hon möter ██████, som han också berättar att Olof Palme är mördad. ██████ säger sig vara säker på att den dagen som hon har beskrivit såsom då hon kommer ner till lokalen och träffar på ██████, är dagen efter mordet på statsminister Olof Palme. ██████ såg aldrig själv då ██████ i lokalen, men ██████ berättade själv att han hade stått ██████.

██████ tillfrågas i vilken status ██████ var då hon kommer ner till lokalen dagen efter mordet på statsminister Olof Palme. ██████ uppger att ██████ var som vanligt, något berusad, och att hon fick intrycket av att han inte hade sovit särskilt mycket på natten.

██████ påpekar också att på den dörr, själva entrédörren som finns ut mot ██████, fanns det också ett titthål där ██████ ofta tittade först innan han öppnade för eventuella besökare. ██████ påpekar att han var noga med att inte släppa in ██████, vilket var den kvinna som hade

██████ har också minnesbilden av att ██████ berättade att det hade varit folk i lokalen dagen/kvällen före, dvs den 28 februari 1986.

När [redacted] berättar att Olof Palme är mördad, [redacted]  
[redacted]

[redacted] påpekar också att i [redacted] lokal vid något tillfälle fanns en polsk tjej som skulle hjälpa honom med [redacted]. Meningen var att denna flicka skulle servera drinkar i samband med någon festlighet där [redacted] hade bjudit in diverse besökare.

[redacted] beskriver den lokal som [redacted] hyrde såsom delad i två rum. Entrédörren var, som tidigare nämnts, belägen i avfasningen mellan gatorna [redacted] kan ej erinra sig exakt nummer på [redacted] där lokalen var belägen.

Väl inne i själva lokalen, så minns [redacted] att det fanns något arbetsbord och att det fanns [redacted]. Längre in i själva lokalen fanns ytterligare ett rum som var att betrakta som något typ av kontorsrum beläget inne i den stora lokalen. I detta lilla rum fanns även någonting som [redacted] betecknar som en loftdel, där hon vid något tillfälle också [redacted].

[redacted] minns också att med tiden så anskaffade [redacted] också ett rostfritt stålskåp som han ställde in i denna del.

[redacted] har under förhörets gång förklarat hur inventarierna var fördelade på lokaliteten. [redacted] minns att när man kommer in genom entrédörren, så var skrivbord och själva delen där han hade hurtsar belägen snett fram till vänster, dvs den del av lokalen som vetter mot [redacted]. Såsom [redacted] minns det, så fanns det endast toalett och spishäll i den inre lokalen.

[redacted] minns också att det var svarta och röda persienner som var nerdragna i fönstret som vetter mot [redacted] betonar att [redacted] var mycket rädd för insyn.

[redacted] tillfrågas om hon kan erinra sig vilka kläder som [redacted] hade på sig denna dag, den 1 mars 1986. [redacted] uppger att hon har ett bra bildminne och att hon försöker tänka sig tillbaks vid tiden ifråga, men hon har svårt att just nu erinra sig exakt vilka kläder som [redacted] bar då hon träffade honom denna aktuella dag.

Förhöret övergår i konferensform.

F: Den dag som du har beskrivit nu, att [redacted] [redacted] nere i

lokalen korsningen [REDACTED] är det dagen efter mordet på statsminister Olof Palme och hur kan du vara så säker på att det är just denna dag?

[REDACTED]: Kan inte säga att det är hundra procentigt att det är denna dag. Han har gjort det flera gånger där nere vet jag, efter diverse, som han kallade det för, festligheter i lokalen och jag var [REDACTED]

[REDACTED] strax efter detta. Därför var jag väldigt mån om att mina saker inte gick åt pepparn, så att säga.

F: Minns du att du kommer ner till den lokal som [REDACTED] hyrde dagen efter ordet på statsminister Olof Palme?

[REDACTED]: Vad jag kan erinra mig, så måste det varit så, i och med att jag hade saker där och göra för [REDACTED] och så kan jag erinra mig om att det var kallt och att det såg förfärligt ut och att [REDACTED] och jag kommer inte ihåg hur han var klädd.

F: Sa han nånting vid det här tillfället som hade beröring med mordet på statsminister Olof Palme?

[REDACTED]: Han tog upp det [REDACTED] ungefär med dom orden, men det kan jag inte svära på själv heller.

F: Sa han någonting annat som hade beröring med mordet på statsminister Olof Palme?

[REDACTED]: Ja, att han hade varit på mordplatsen, alldeles strax efter att han hade blivit skjuten och sett någon som hade sprungit därifrån som han inte hade hunnit ifatt, som hade sprungit upp mot Franska skolan, brandkårs, det finns en brandstation där uppe tror jag. Det har jag inte kommit ihåg förut, men det kommer jag på nu, men han hade inte hunnit ifatt den här för det var [REDACTED] enligt [REDACTED] själv.

F: Sa [REDACTED] att den här personen hade sprungit just mot Franska skolan och brandstationen eller var det bara den riktningen han menade?

[REDACTED]: Förmodligen menade han riktningen, han hade girat åt vänster på nåt vis vet jag [REDACTED] sa, det kanske, nej jag kan inte säga exakt. [REDACTED] nämnde nog inte Franska skolan och brandstationen, det är nog jag som gör det.

F: Men [REDACTED] måste ha nämnt någon riktning eftersom du själv har tolkat att det är åt det hållet?

[REDACTED]: Ja, snett uppåt och till vänster. Det är vad jag kan komma ihåg.

F: Hur ser det ut i lokalen den här dagen du kommer ner, dagen efter mordet på statsminister Olof Palme, kommer du ihåg det?

[REDACTED]: Det är sönderslaget och sönder, jag frågade varför han hade haft sönder telefonen för han behövde låna en telefon av mig, vilket han fick, för han hade [REDACTED]

[REDACTED] den så att, och då fick han låna en ny, vanlig sån här

telefon av mig den dagen, ja samma dag, dan därpå.

F: Är det någon annan i lokalen än [REDACTED] när du kommer ner?

[REDACTED]: Inte vad jag kan erinra mig i dag. Jag tror att han var ensam där.

F: Vilken tid på dagen kommer du ner till honom.

[REDACTED]: Jag förmodar att det är elva, tolvtiden nånting, på förmiddagen.

F: Och hur är [REDACTED] status vid detta tillfälle?

[REDACTED]: Brusig, om det nu säger dig nånting, rödbrusig och upp, ja allmänt skärrad och har varit, enligt sig själv, helt förbannad under natten och har varit ute hela natten och inte hade sovit, som jag förstod, för det hade varit så mycket, och sen det där med, att han minsann hade varit på mordplatsen och [REDACTED], det förstår jag inte alls och jag har inte kommit på vad det kan leda till inom min egen tankeverksamhet.

F: Och det här sa han redan då ett dygn efter mordet?

[REDACTED]: Som jag upplever det i dag, ja.

F: Var det av [REDACTED] du fick reda på mordet på statsminister Olof Palme?

[REDACTED]: Jag tror det idag, för att jag brukar inte sätta på radion eller brukar, men jag minns, kan inte erinra mig om att jag hade hört det på radion tidigare på förmiddagen, utan jag tror det är genom [REDACTED], men jag kan inte svära på det.

F: Utvecklade han [REDACTED] eller var det nånting bara som han sa, [REDACTED]

[REDACTED]: [REDACTED]

F: [REDACTED]? Du pratar även om hylsa?

[REDACTED]: Nej, detta är två olika saker jag talar om nu, tidigare, hylsa kom jag på [REDACTED]

[REDACTED], nånting med denna hylsa, [REDACTED].

F: I vilken sinnesstämning är [REDACTED] när han berättar det här för dig?

[REDACTED]: Ja, lite halvexalterad [REDACTED], som jag förstod det. Och jag förstod inte alls vad han pratade om.

[REDACTED] tillfrågas också om det hörde till vanligheten att [REDACTED] brukade övernatta i sin lokal på [REDACTED]. [REDACTED] uppger att det hände vid några tillfällen att han gjorde så och att han vid dessa tillfällen sov [REDACTED] som fanns i lokalen. Detta har [REDACTED] ej själv sett, men [REDACTED] har berättat att han brukade övernatta ibland [REDACTED].

██████ uppger att hon aldrig har sett någon säng eller madrass i själva lokalen.

██████ kan också berätta att hon vid ett flertal tillfällen har skjutsat ██████ till hans ordinarie bostad på ██████ i Stockholm. ██████ har dock aldrig varit inne i lägenheten men ██████ har berättat att han där levde tillsammans med en kvinna vid namn ██████

██████ vet också att ██████ nyttjade glasögon och att han gick till en optiker. ██████ kan dock ej erinra sig till vilken optiker som ██████ gick.

██████ hade två par glasögon, som hon minns det, varav ett par ██████

██████ tror sig minnas att det synfel som ██████ hade var någon form av ██████ och att det ofta var så att ██████ brukade träffa ██████ i samband med att han skulle besöka optikern. ██████ har minnesbilden av att ██████ har nämnt ██████ som adress för sin optiker.

██████ vet också att ██████ regelbundet brukade ██████

██████ tillfrågas specifikt om ██████ vid något tillfälle nämnde att han ämnade skaffa sig kontaktlinser. ██████ uppger att hon aldrig har hört någonting beträffande kontaktlinser avseende att ██████ eventuellt skulle införskaffa sådana.

██████ kommer spontant under förhörets gång på att den plats där ██████ och ██████ oftast brukade träffas, var ██████ Stockholm.

I detta skede av förhöret så tillfrågas ██████ om ██████ vid något tillfälle har berört Palmes gravplats. ██████ uppger att ██████ ofta har fört just Palmes gravplats på tal och att han då även har berättat att han har besökt platsen och att han där har gjort något. ██████ kan på intet sätt precisera vad ██████, ██████, men vet att ██████ har berättat det på sådant sätt att ██████ påpekar också att ██████ för ██████ har berättat att han vid något tillfälle har ██████

██████ kommer nu spontant på en del uppgifter som hon tidigare inte har berättat och vi övergår till konferensförhör.

F: Ja, [REDACTED], du har nu erinrat dig att [REDACTED] vid något tillfälle har berättat att han [REDACTED] och att han där tittade på de folk som kastade blommor på själva dödsplatsen. Kan du beskriva det bättre i ord?

[REDACTED]: Dagarna efter mordet, enligt det [REDACTED] har berättat, att han så gott som varje dag när han gick hem, passerade mordplatsen och var där en stund för att titta på [REDACTED] som kastade blommor på grav, eller på mordplatsen [REDACTED]

[REDACTED] Det är det uttryck som ideligen, ideligen upprepades.

F: Sa [REDACTED] vid något tillfälle att han även hade bevakat själva begravningen av statsminister Olof Palme?

[REDACTED]: Inte vad jag kan komma ihåg faktiskt, jag kan inte dra mig det till minnes. Det borde jag minnas om han hade sagt, men jag kan inte komma på att han har talat om det.

F: Men du minns nu i alla fall att [REDACTED] har berättat för dig att han näst intill dagligen, dagarna efter mordet på statsminister Olof Palme själv besökte mordplatsen [REDACTED] tittade på de människor som vördnadsfullt lade ner blommor på platsen.

[REDACTED]: Ja.

F: Sa han att han själv gjorde någonting på platsen mer än tittade?

[REDACTED] Han försökte, när han [REDACTED] och pratat med människorna som hade varit där [REDACTED] så där, nåt liknande.

[REDACTED] berättar vid dagens förhör att [REDACTED] hade sagt till henne att hon var en [REDACTED].

Förhöret övergår i konferensform.

F: Kan du Marie på något sätt vidareutveckla det resonemanget och berätta vad [REDACTED] hade för politiska åsikter?

[REDACTED] Politiska, direkta åsikter, kan jag inte berätta om för det vet jag inte, [REDACTED]

[REDACTED] och detta med att jag var [REDACTED], det vet jag inte var han fick ifrån, kan ha varit efter den där bilden när han träffade den här mannen som var, ja egentligen var han religiös och berättade om livet och döden och vad som händer och jag vet inte, jag tror [REDACTED] tog det där på ett litet konstigt sätt, för detta är också 1986 och då måste det ha

satt igång nån historia i huvudet på [REDACTED] om livet efter döden.

F: Var [REDACTED]?

[REDACTED]: Det kan jag nog kalla honom för, i allra högsta grad.

F: Vet du om [REDACTED] röstade i de vanliga parlamentariska valen vi har i Sverige.

[REDACTED]: Det vet jag inte, jag vet bara att han hade en postbox på [REDACTED] [REDACTED] och jag kan knappast tro att han har röstat nån gång i hela sitt liv.

F: Vet du om han varit verksam i något politiskt parti?

[REDACTED]: Det har jag heller ingen aning om för han talade inte politik. Han talade bara agg och hot emot såna som inte tyckte och tänkte som han.

F: Var det framför allt Olof Palme som han hyste agg till eller var det politiker i synnerhet som han hyste agg mot?

[REDACTED]: Jag kan nog inte säga att det var enbart Olof Palme, det var säkert politiker i allra högsta grad, det kan röra sig om monarkier, det kan röra sig om presidenter, kungar, människor i maktställning det var nånting han [REDACTED] [REDACTED]

F: Var det någon annan person i myndighetsställning än Olof Palme som han namnmässigt namngav?

[REDACTED]: Inte vad jag kan komma på just nu. Det finns säkert flera när jag tänker, men just nu för ögonblicket finns det inte.

[REDACTED] tillfrågas specifikt också om [REDACTED] vid något tillfälle sa att han idkade någon typ av spaning mot statsminister Olof Palme. [REDACTED] säger sig aldrig ha hört [REDACTED] nämna något sådant, [REDACTED] [REDACTED]

### Signalementsdetaljer

[REDACTED] kan berätta att [REDACTED] för att han [REDACTED] tror att det rörde sig om [REDACTED] och att han [REDACTED]

[REDACTED] tillfrågas om hon kan erinra sig vilken typ av skor som [REDACTED] nyttjade och den minnesbild som [REDACTED] har, är att [REDACTED] oftast hade platta skor, typ [REDACTED]. Hon kan ej erinra sig några specifika [REDACTED], men tror sig kunna [REDACTED]



säga att han ej nyttjade några dyrare skor.

██████ försöker också beskriva ██████ sätt att röra sig och hon nämner då ordet "plufsigt" och även verbet "vankade". På fråga om ██████ på något sätt rörde sig spänstigt eller rakryggat, så uppger hon att det snarare var raka motsatsen. Hon påpekar dock att vid vissa tillfällen kunde han vara väldigt snabb och vid dessa tillfällen så rörde han sig dock på samma sätt fast betydligt snabbare än den normala takten.

██████ tillfrågas också om det varit något ytterligare specifikt beträffande ██████ sätt att röra sig som man lade märke till. ██████ uppger att hon ej kan erinra sig någon specifik detalj och hon får också en följdfråga om ██████ brukade bära på någonting då han är ute och går, men hon har ingen minnesbild av att så skulle vara fallet.

#### Skägg/mustasch

██████ uppger att hon troligtvis aldrig har sett ██████ kunde variera från tid till annan.

██████ ombeds att om möjligt beskriva den ██████ hon träffade på dagen efter mordet på statsminister Olof Palme. ██████ minns ██████ denna dag såsom rödmosig, på något sätt ofräsch, och att han hur som helst hade ██████ skäggväxten kunde föra tanken till att han var orakad eller hade skäggstubb. ██████ drar sig till minnes att ██████

██████ säger spontant i detta skede att hon drar sig till minnes att ██████ sa att han hade sovit i lokalen denna natt.

██████-tillfrågas-om-hon-på-något-sätt-kan-erinra-sig-att-██████-nämnde-vilka-personer han eventuellt hade haft på besök i lokalen den 28 februari 1986. ██████ uppger att hon inte har en aning om vilka han eventuellt hade på besök i lokalen, men att hon fragmentariskt kan dra sig till minnes vissa personer som senare har besökt lokalen och hon nämner då bl.a en polsk flicka som vid någon tillställning skall ha serverat drinkar samt att ██████ även hade en kamrat med troligt namn ██████, som var ██████ och jobbade ██████. Denne ██████ var troligtvis missbrukare av hasch och hjälpte ibland ██████ vid en del förflyttningar av ██████

██████ minnesbild är hur som helst att ██████ var ensam då hon kommer till lokalen den 1 mars 1986 och att hon hade svårt att förstå hur ██████ själv

[REDACTED]. Hon minns också att det låg krossat glas på golvet och eventuellt även att det låg en plåt. Den klaraste minnesbild hon har, [REDACTED]

[REDACTED] har under förhöret också tillfrågats om [REDACTED] var höger- eller vänsterhänt och hon tror sig minnas att han var högerhänt.

[REDACTED] har också tillfrågats om hon tror att [REDACTED] rökte cigaretter och i detta fall uppger hon att så var fallet, dock så var [REDACTED] ingen vanerökare utan rökte ibland.

### Övriga lokaler

[REDACTED] har under förhöret uppehållit sig mycket vid lokalen på [REDACTED] och beskrivit denna lokal som [REDACTED]. Hon har även berättat att [REDACTED] troligtvis var bosatt på [REDACTED] hos en kvinna vid namn [REDACTED]

[REDACTED] tillfrågas om [REDACTED] förutom dessa två adresser hade några ytterligare lokaler som han regelbundet besökte. [REDACTED] uppger att en lokal där [REDACTED] delvis arbetade [REDACTED] hade i sin butik även ett antal polskor som dock inte kan till namn. [REDACTED] beskriver denne [REDACTED] som [REDACTED]

### Avslutning

F Förhöret över i konferensform och då ska jag fråga dig [REDACTED], du har vid dagens förhör här berättat att du dagen efter mordet på statsminister Olof Palme sammanstrålar med [REDACTED] i dennes lokal på [REDACTED]

[REDACTED]. Är denna uppgift riktig?

[REDACTED] Helt riktig vad jag kan minnas i dag, vilket jag tycker jag gör till hundra procent.

F: Och du har också berättat att [REDACTED] då du träffar på honom [REDACTED] du får intrycket av att han inte har sovit en blund under natten, är det också riktigt?

[REDACTED]: Det är riktigt, och om han har sovit så har han sovit kvar i lokalen för det är vad jag kan komma ihåg [REDACTED] [REDACTED] kanske hade sovit en timme [REDACTED] lokalen.

F: Är det också riktigt att han vid det besök du gör hos honom denna dag

också berättat att han har varit nere på mordplatsen, den plats där statsminister Olof Palme blev skjuten?

■: Det hade han varit på natten, ja, och exakt vad han hade gjort där, det fick inte jag något hum om, utom att jag förstod av [REDACTED]

F: Ja, det är svårt för dig att precisera [REDACTED] Är det också riktigt att han berättar att han på plats hade sprungit efter någon person som, då han beskrev som gärningsmannen?

■: Han har sprungit efter en person berättar han för mig som han ansåg vara gärningsmannen och det är [REDACTED] som hade sprungit så fort så han inte hade hunnit ifatt honom.

F: Sa han i vilken riktning som [REDACTED] sprang?

■: Som jag förstätt, snett till vänster och sen rakt ut, vilket jag ser mot brandstationen och inte Franska skolan heter det väl.

F: Dom uppgifter som du har berättat till oss här i dagens förhör, kan vi anse dom uppgifter som korrekta eller är det någonting som du vill korrigera eller komplettera?

■: Från min sida som jag ser det nu så har jag inte att tillägga. Jag kan bara säga, att vad jag har berättat är korrekt som jag upplever det. Som jag minns.

F: Tycker du att förhöret har tillgått på ett korrekt sätt?

■: Det tycker jag definitivt, ja.

F: Då ska jag bara fråga förhörsvittnet Lennart Gustafsson om han har någonting som han vill tillföra förhöret?

G: Nej.

Förhöret avslutas kl. 1605 den 25 april 1994

Stockholm som ovan

Tuve Johansson, krinsp

940427/GT